
 

 
 Comune di Camerino 

(Provincia di Macerata) 

COPIA CONFORME 
 

SETTORE 1 AFFARI GENERALI STATISTICA SERVIZI SOCIALI CULTURALI 
DEMOGRAFICI 

 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

N.483/Sett.AA.GG. del 07-11-2019 
 

N.  1408 del Registro generale 
 

Oggetto:  
INTITOLAZIONE PIAZZA CENTRO COMMERCIALE SOTTOCORTE VILLAGE A DARIO 
CONTI - REALIZZAZIONE SUPPORTO TARGA - DETERMINA DI IMPEGNO 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

 

PREMESSO che con la D.G. n. 144 del 30/08/2018 si è deciso di intitolare a Dario Conti 

la piazza della nuova Area Commerciale in località San Paolo tra le vie Madonna delle 

Carceri e Vincenzo Ottaviani; 

CONSIDERATO che a tal fine si è deciso di commissionare la realizzazione di una 

targa in marmo e del relativo supporto; 

ATTESA la necessità di procedere all’affidamento per la realizzazione del suddetto 

supporto; 

PRESO ATTO che per la fornitura in oggetto, si può procedere mediante affidamento 

diretto a norma dell’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016, che ammette di prescindere dalla richiesta 

di più preventivi nel caso in cui la fornitura, il servizio od i lavori siano di importo inferiore 

ad € 40.000,00, previa semplice indagine di mercato; 

CONSIDERATO che la ditta Tecnofer di Carradori Giampiero (P. IVA 

IT01166160430) ha presentato un’offerta pari ad € 200,00 + IVA al 22% per complessivi € 

244,00; 

RITENUTA l’offerta della ditta congrua ed adeguata, si ritiene opportuno affidare 

direttamente la fornitura della targa in marmo alla ditta Tecnofer di Carradori Giampiero (P. 

IVA IT01166160430); 

VISTA la disponibilità sul capitolo 85 gestione residui; 



  

DETERMINAZIONE SET.1  AA GG, SERV-SOC-CUL-DEM n. 483 del 07-11-2019 - Pag. 

2 - 

 

VISTO l’art 2, co. 1, del Regolamento Comunale per la disciplina delle spese in 

economia, approvato con atto consiliare n. 13 del 31/03/2003; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali”, ed in particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

 RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 33 del 02/10/2019 col quale si è deciso di 

nominare, ai sensi dell’art. 50 comma 10 dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 4 

commi 2 e 3 del D. Lgs. n. 165/2001, il Dott. Francesco Maria Aquili responsabile del Settore 

Affari Generali, Statistica, Servizi Sociali – Culturali – Demografici.  

DETERMINA 

1) La premessa è parte integrante del dispositivo; 

2) Affidare direttamente la fornitura del supporto in ferro alla ditta Tecnofer di Carradori 

Giampiero (P. IVA IT01166160430); 

3) Impegnare la somma di € 244,00 IVA compresa sul cap. del bilancio 2019; 

4) Dare atto che il presente contratto è stato registrato con CIG ZB62A8683A; 

  

 

Il presente atto viene trasmesso per quanto di competenza ai seguenti uffici: 

- Bilancio e programmazione; 

- Albo pretorio. 

 

Il Responsabile del Settore  
F.to Aquili Francesco Maria 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e si attesta 
la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il provvedimento 
medesimo è esecutivo. 
 

07-11-2019  

Il Responsabile del Settore 
Servizi Finanziari 

F.to Barboni Giuliano 
 

La presente è copia conforme all’originale 
07-11-2019  

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
Aquili Francesco Maria 

 


